
 

CASA DI RIPOSO “Anna ed Emilio Wild - Ospedaletto Duelli” 

Via C.F. Savio, 3  - 12026 Piasco CN 

 0175/270221 
 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

N. 09 DEL 25.05.2020 

 

OGGETTO: 

 

APPROVAZIONE I VARIAZIONE AL BILANCIO 

DI PREVISIONE 2020 

 

 

 

 

L'anno duemilaventi, addì venticinque del mese di maggio, alle ore 15,00 presso la Segreteria di 

questo Ente, previo esaurimento delle formalità prescritte, vennero per oggi convocati i membri 

dell'Amministrazione dell'Ente ed intervennero i Signori: 

 

GIORDANO RINALDO 

MARGARIA TERESIO 

 

Presidente 

Vice Presidente 

GIRAUDO ENRICO 

ISAIA LIVIO 

VIVIANO FRANCO 

 

Membri 

 

Assenti i Signori: NESSUNO 
 

 
 

 

Con l’assistenza del Segretario Direttore pro tempore Dott.ssa Sonia Bernardi 

 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Signor Presidente dichiara aperta la seduta per 

la trattazione dell’oggetto su indicato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Estremi di pubblicazione e di esecutività sul retro 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
  

Presa visione della situazione contabile dell’Ente; 

 

Preso atto che il Bilancio di Previsione 2020 è stato approvato con Delibera del Collegio 

n. 19 del 27/11/2019; 

 

Rilevata la necessità di provvedere ad una variazione del Bilancio di Previsione anno 

2020 in quanto, per l’emergenza sanitaria del COVID-19, l’Ente ha ricevuto dei 

contributi per un totale di € 11.500,00, così ripartiti: € 10.000,00 dalla Ditta S.P.E.M.E 

con sede a Piasco ed € 1.500,00 dal Comune di Piasco, i quali sono stati destinati per 

l’acquisto di DPI e di un concentratore d’ossigeno;  

 

Considerato pertanto necessario effettuare una variazione per un totale di € 11.500,00 che 

comprenda entrambi i contributi con un conseguente aumento del capitolo 133 “Acquisto 

straordinario attrezzature sanitarie”;  

 

Acquisito il parere favorevole del Segretario ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. 18/08/2000 

n. 267; 

 

Con votazione unanime resa in forma di legge;  

 

 

DELIBERA 
  

1) Di provvedere alla variazione del Bilancio di Previsione anno 2020: 

 PARTE I – ENTRATE 

 
CAPITOLO DESCRIZIONE STANZIAMENTO 

INIZIALE 

VARIAZIONI STANZIAMENTO 

FINALE 

 ENTRATE STRAORDINARIE    

76 

LASCITI E DONI EVENTUALI 

DESTINATI AD IMMEDIATA 

EROGAZIONE 

1.500,00 11.500,00 13.000,00 

 TOTALI 1.500,00 11.500,00 13.000,00 

 
TOTALE PAREGGIO DI BILANCIO 

DOPO VARIAZIONI 
2.296.500,00 11.500,00 2.308.000,00 

 

 

PARTE II – USCITE 

 
CAPITOLO DESCRIZIONE STANZIAMENTO 

INIZIALE 

VARIAZIONE STANZIAMENTO 

FINALE 

133 
ACQUISTO STRAORDINARIO 

ATTREZZATURE SANITARIE  
5.000,00 10.000,00 15.000,00 

146 
SPESE STRAORDINARIE DIVERSE 

RELATIVE AL PATRIMONIO 
4.500,00 1.500,00 6.000,00 

 TOTALI  9.500,00 11.500,00 21.000,00 

 
TOTALE PAREGGIO DI BILANCIO 

DOPO VARIAZIONI 
2.296.500,00 11.500,00 2.308.000,00 



 

2) Di dare atto che le variazioni applicate ai capitoli 133 e 146, come indicate in premessa, 

sono effettuate per ottemperare al pagamento delle fatture previste per l’acquisto dei 

Dispositivi di Protezione Individuali e del concentratore d’ossigeno da installare al primo 

piano della struttura;   

 

3) Di dare infine atto che, dopo le variazioni apportate, il Bilancio di Previsione 2020 

mantiene il requisito di pareggio di Bilancio per l’importo di € 2.308.000,00; 

  

4) Di disporre l’invio di copia della presente Deliberazione al Tesoriere dell’Ente, per le 

annotazioni di Sua competenza; 

 

5) Di dichiarare, con successiva e unanime votazione favorevole, il presente atto della 

clausola della immediata esecutività ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 del D. Lgs. 

267/2000. 

 

 

 



 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

 

IL PRESIDENTE              ______________________________ 

 
 

IL VICE PRESIDENTE    ______________________________ 

 
I MEMBRI           _________________________ 

 

 

         _________________________ 

 

 

         _________________________ 

          

                             Piasco, 25.05.2020 
 

IL SEGRETARIO DIRETTORE     ____________________ 
 

 

Certificato di Pubblicazione  
La presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’Ente consultabile sul sito 

www.casadiriposowild.it per 15 giorni consecutivi dal ____________________ 

 
 

Il Segretario Direttore 

Dott.ssa Sonia Bernardi 
 

 
 

Atto non soggetto a controllo 
Il Segretario Direttore 

 

 
 

Esecutività 

La presente deliberazione è esecutiva dal giorno __________________ 
 

     Il Segretario Direttore 

Dott.ssa Sonia Bernardi 
 

 
 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 

Piasco, lì                                                                                    Il Segretario Direttore 

                                                                                                                         Dott.ssa Sonia Bernardi 

 
 

http://www.casadiriposowild.it/

